
SDH Nýznerov

Odborná příprava JSDH
Cvičební řád jednotek PO - metodický list - 5ČETA 

Společná činnost při vytváření stanoviště pro 
plnění závěsného vaku vrtulníku



SDH NýznerovSpolečná činnost při vytváření stanoviště pro plnění závěsného 
vaku vrtulníku
Cvičební řád jednotek požární ochrany - v dokumentech (https://www.hzscr.cz/clanek/cvicebni-rad-
jednotek-pozarni-ochrany-v-dokumentech.aspx ).

• Při plnění vaku vrtulník nepřistává.

• Plnění se provádí pomocí plnících proudnic B a jsou obsluhovány 2 x 2 hasiči.

• Musí být připraveny minimálně dvě CAS (cisternová automobilová stříkačka) a zajištěna
nepřetržitá dodávka hasební vody.

• Dopravní vedení musí být zavodněno před příletem vrtulníku.

• Plnění vaku se začíná, když je vak stabilizován a končí, když přetéká vodou.

https://www.hzscr.cz/clanek/cvicebni-rad-jednotek-pozarni-ochrany-v-dokumentech.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/cvicebni-rad-jednotek-pozarni-ochrany-v-dokumentech.aspx


SDH NýznerovSpolečná činnost při vytváření stanoviště pro plnění závěsného 
vaku vrtulníku


	Snímek 1: Odborná příprava JSDH
	Snímek 2: Společná činnost při vytváření stanoviště pro plnění závěsného  vaku vrtulníku
	Snímek 3: Společná činnost při vytváření stanoviště pro plnění závěsného  vaku vrtulníku

